PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, torna público que realizará licitação na
modalidade  CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA,  do  tipo  MENOR  PREÇO,  sob  o  regime  de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas
aplicáveis.  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  engenharia  para  execução  dos
serviços  de  recapeamento asfáltico em diversas ruas do Município de Bandeirantes do
Tocantins/TO, conforme condições estabelecidas no Edital, Projeto Básico/Termo de Referência e
anexos. Data da sessão: 19 de fevereiro de 2026 Horário: 08h30min (horário local)
Local/Sistema: Plataforma eletrônica da Bolsa Nacional de Compras – BNC (www.bnc.org.br).
Valor estimado:  R$ 938.198,97 (novecentos e trinta e oito mil, cento e noventa e oito reais e
noventa e sete centavos). O edital completo encontra-se disponível no site oficial do Município:
https://www.bandeirantes.gov.br/.  Mais  informações  poderão  ser  obtidas  pelo  e-mail
bandlicitacao.to@gmail.com.br  ou  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Bandeirantes  do
Tocantins/TO, situada na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, nº 222, Centro, no horário das 07h às
13h. (horário local), telefone (63) 3432-1196.
Bandeirantes do Tocantins/TO, 27 de janeiro de 2026.

JUCELIO DANTAS DE MACEDO
Secretário de Administração

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.bandeirantes.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-32d9ef-27012026085455

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 453/2026

http://www.tcpdf.org